
kate a 
filosof 1Ps cholo ie p gogiky 

Cké f kuly v Brně 
~.j.: 59/61-ui 

z á p i s 

Brno,dn 11.2.1961. 

ze za sedání k tedry psychologie' pedego · ik'iJ 
dne Jl.ledna 1961. 

Přítomni: c prof. ťir. V. hrne 1 ř, dr .J .Sedlák, dr .L. ylonatov n, dr ... o.j žíšek, 
dr. tejgerle,dr.Bó.rt· ~, s.vmék l,o.s. indelář, 

omluveni: dr.Jův ,odb.instr.J Antl. 

l) Refer~t,, p o množství naléh avých úkolů byly přeloženy n přístí 
z se ani. 

2 ) Y.yoracov ní a ho no cení Sborníku. 
J~_konst tovó.no,ž e články jsou vypr'covány .V diskusi jsou činěny 
PX:lpo~ínky k jednotlivým č lánkům z hle<lisk odborného a organizač
niho. \.Onečné znění Sbor níku je schvál no. Texty odevzdá r .Bárt a 
dr. 1ainušovi do konce týdne. 

3) Hodnocení minulého semestru a pi'·íprava na letní semestr. 
rof.Chmel~ř provedl kontrolu textů přednášek.Je konstatov'no že 

ú 1rol.y na zimní semestr byly solněny. Příští semestr se psychoÍogický 
úst ... v intensívně zaměří na vědecký výzkum.Během ·]alšího vývoje se 
zaměří budování úst avu psychologie na rozvoj psychologie práce. 
Dr.Sedlák se bude postupně stále více věnovAt této problematice, 
bu e proto vhodné uvolnit jej z některých přednásek a cvičení 
v obecné psychologii. 
Přednášku z pedagogické psychologie pro posluchače rádného studia 
bude kont s.V.Smékal, cvičení k této pře1nášce převezme as.J.ŠinT 
delář. Rozvrh pro dal 0 í semestr je již vypracován. 

4) ""a,ji?;tění výuky pro dodatečně r.řijaté posluch če do l.ročníku. 

tattdra má možnost výuku zajistit v období průběhu provozních pra&í. 
Nevýhddou je to,že není dosud přij t zbývající počet. As.Šin'elář 
má za úkol projedn t s vedouc'mi závodů, v nichž jsou uchazeči zaměst
náni, urychlení př-ijímacího řízení. 

5. Rtlzné. 
a) 1 tedra projednal ~ otázku možnosti zřízení pokusné vkoly s pokus

cyIDi tříd mi, n které by ped gogo-gé a psychologové konali expe
rimr ntální vědecký výzkum, u došla k závěru, že by vedení fakulty 
m~lo z,hájit jednání s pří lušnými činiteli tak,aby podle přilo
ženého plánu mohl být zahájen výzkum v podzimních měsících.Zdů
vodněnou zprvu a plán výzkumu katedra pře loží. 
Jedná se o školu dvanáctiletou v Brně-Táboře,kterj již yla po
kusnou školou při Výzkumném ústavu pedn o ickém v Brně. edení 
školy by tento návrh podporovalo. 

b) Př'í12rava vědecké konference. ypracováním referát\\ jsou pověřeni 
ar.Stejgerle a dr. fojžíěek,d9.le dr.Jůva a dr.L. onatová. 
Tése referátů budou předloženy do 15.únor t.r. 

c) Přítomní jsou in armováni o hodnocení katedry,kte é se bu e konat 
n zosedáni včdec ·é rady dne 16.února 1961. 

iapsal: 


